
 

 

 
MODULI UNIVERSITARI PNRR UNITE – GSSI – 

LICEO MUSICALE “BRAGA” 
 

UNITE - Università di Teramo 

 Come ci parlano le immagini? Corso introduttivo ai media visuali 

 

3D Di Luigi (21);   

 

Gabriele D'Autilia - gdautilia@unite.it 

 

 Sostenibilità delle filiere ortofrutticole 

 

 3B Foglia (12);   3M Burchi (15) - 4B Foglia (16) 

 

Fabio Stagnari - fstagnari@unite.it 

Calzarano Francesco - fcalzarano@unite.it  

Marcello Mascini - mmascini@unite.it 

Elettra Marone - emarone@unite.it 

Marco Chiarini - mchiarini@unite.it 

 Al di là dell’occhio umano: animali al microscopio 

 

3A Masignà Trufolo (19)  - 3E (27) Di Giuseppe 

 

Mariarita Romanucci - mromanucci@unite.it 

 

 Affettività e sentimenti tra realtà e finzione scenica 

 

3F (20) Gramenzi Buongrazio - 3L Barracchini (16)   

 

Paola Besutti - pbesutti@unite.it 

Federica Marsico - fmarsico@unite.it 

 

 La Blue growth e i molluschi bivalvi come modello didattico 

 

4C De Nardis (22) 

 

Pietro G. Tiscar - pgtiscar@unite.it 
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 Staminali, Nanotecnologie e Medicina Rigenerativa (percorso già attivato) 

 

3C De Nardis (12); 3G Marchitto (20) 

 

Annunziata Mauro - amauro@unite.it 

Valentina Russo - vrusso@unite.it 

 

 Il metodo scientifico 

 

4I Bravo, Buongrazio, Santoro (23); - 4G 25 Gramenzi    

 

Alessandra Martelli - amartelli@unite.it 

 

 La tutela dei diritti e delle libertà fondamentali davanti alla Corte Europea dei diritti 

dell’uomo 

 

4A Santoro (21) 5M Falini (30) 

 

Roberta Greco - rgreco@unite.it 

 

 Falsi, copie, repliche: la diagnostica artistica come strumento per comprendere le 

tecniche e la cronologia dei Beni Culturali 

 

5A Bravo (22) 5G Masignà (21)         

 

Cecilia Paolini - cpaolini@unite.it 

 

 Energia, ambiente, rifiuti e alimentazione (calendario già definito. Inizio lunedì 22 gennaio 2024) 

 

5I Di Stefano (26) 

 

Sergio Rapagnà - srapagna@unite.it 

 

 Crisi climatica e transizione ecologica: quale ruolo per il diritto? (calendario già definito. 

Inizio martedì 23 gennaio 2024) 

 

5E Antenucci (26) 

 

Omar Pallotta - ompallotta@unite.it 

 

 Università e scuola un ponte per l’inclusione e la prevenzione dell’illegalità 

 

4H (24) Burchi -Di Saverio  

 

Fiammetta Ricci - fricci@unite.it 
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 La Costituzione economica 

 

5C Trufolo (17) - 5F Scoscina (25) 

 

Michela Michetti - mmichetti@unite.it 

 

 Vaccini: che fare? 

 

5D D’amalio (14) 5H Di Saverio (19); 

 

Barbara Di Martino - bdimartino@unite.it 

 

 

 

 

GSSI - Gran Sasso Science Institute - L’Aquila 

 Orientamento attivo nella transizione scuola-Università sulle tematiche Tempo, Spazio e 

Sostenibilità 

 

3I Marchitto Scoscina Di Giuseppe (27); 3H Di Luigi Foglia Burchi (20) 4L Cardillo (16) 5L 

Cardillo (13) 5B D’Amalio (19)  

 

 

 

  Liceo Musicale Braga - Teramo 

 Modus musica per l’orientamento 

 

4D Sisino (21);  4E Sisino Di Stefano (16) 
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